ФНПР

Федерация организаций профсоюзов Оренбургской области

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 24 »  августа  2016 г.                г. Оренбург
                                  №  6
О проведении конкурса на лучшую эмблему (брэнд)

100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья

В целях формирования положительного имиджа профсоюзного движения, укрепления авторитета профсоюзов, Президиум Федерации организаций профсоюзов Оренбургской области постановляет:

Провести конкурс  на лучшую эмблему (брэнд) 100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья
1. Утвердить положение о конкурсе, заявку для участия и техническое задание  (приложение 1, 2, 3).
2.  Утвердить состав жюри конкурса (приложение 4).
3.  Финансирование конкурса осуществить по смете доходов и расходов

Федерации по статье «Информационная работа».

4.  Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Карягина И.Г., заместителя Председателя ФПО.
Председатель Федерации                                                          Я.А. Чирков

 Голосовали 18

«За» - 16

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Разослано: в дело, членским организациям ФПО, Координационным советам организаций профсоюзов, отделам ФПО, УМЦ профсоюзов, АТиСО.
Приложение № 1
                                                                              к постановлению

                                                                              Президиума ФПО

                                                                              № 6  от  24  августа  2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе на лучшую эмблему (бренд) 100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения и условия конкурса на лучшую эмблему (брэнд) 100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья   (далее – Конкурс).

1.2. Учредителем и организатором Конкурса является Федерация профсоюзов Оренбуржья (далее ФПО).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1 Укрепление авторитета профсоюзов, формирование положительного имиджа профсоюзного движения.

2.2. Создание среди членов профсоюза атмосферы сопричастности к профсоюзной жизни.

2.3. Выявление лучшего предложения по разработке эмблемы 100-летия Федерации.
3. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ
          3.1. Общее руководство конкурсом осуществляет жюри конкурса, возглавляемое Председателем ФПО. Оператором конкурса выступает информационный центр ФПО.
4. УСЛОВИЯ КОНКУРСА
4.1. В Конкурсе могут принимать участие члены профсоюзов, профессиональные поэты, музыканты, дизайнеры и граждане, не имеющие специального образования, проживающие на территории Оренбургской области, без ограничений по возрасту.
4.2. В Конкурсе могут принимать участие индивидуальные и коллективные работы.
4.3. Критерии оценки работ:
соответствие целям, задачам и приоритетам работы ФПО;
универсальность, лаконичность и понятность для населения;
художественность и эстетичность;
практичность и современность.

4.4. Работы и проекты, присылаемые на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
4.5. Жюри оставляет за собой право не принимать к рассмотрению и не присуждать награду работам или проектам, не соответствующим критериям оценки.
5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
5.1. Конкурс проводится  с 1 сентября 2016г. по 10 ноября 2016г.
5.2. Прием заявок с 1 сентября 2016г. по 1 ноября 2016г.
      5.3. Рассмотрение и оценка присланных работ – с 1 по 10 ноября 2016г.
5.4. Итоги конкурса утверждаются на заседании Президиума ФПО.
6.ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ И ОФОРМЛЕНИЮ КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ
  6.1. Конкурсные материалы должны содержать:
  6.2. Заявление-анкета на участие в Конкурсе (Приложение №2);
  6.3. Эскизное решение эмблемы, согласно техническому заданию (Приложение №3) в компьютерной или ручной графике.

  6.4. Конкурсные материалы направляются в информационный центр ФПО (почтовый адрес: 460018  г.  Оренбург, проспект Победы, 11) или на     e-mail: zfagent@mail.ru. Файл в любом из следующих форматов: JPG, GIF, JPEG, PDF с изображением (рисунком) объемом не более 10 Мб). В теме письма указать название «Конкурс на лучшую эмблему».
7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА.
НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.
7.1. После окончания срока приема заявок жюри конкурса определяет победителя открытым голосованием при участии в нем не менее 2/3 списочного состава членов жюри. Решение принимается простым большинством голосов.
7.2 Конкурсные работы, занявшие 1-3 места, награждаются дипломами победителей ФПО и денежными подарками:

первое место – 5000 рублей;

второе место – 3500 рублей;

третье место – 2000 рублей.
7.3. Жюри вправе не признать ни один из представленных проектов по разработке символики ФПО, заслуживающим присуждения права стать официальным брэндом 100-летия Федерации, а также имеет право корректировать (дорабатывать) предоставленные работы до официального утверждения.

7.4. Победители Конкурса передают организатору исключительные авторские права, в том числе право на публичное воспроизведение, тиражирование и использование эмблемы.
7.5. Награждение победителей конкурса проводится 22 декабря 2016 года  в рамках Дня профсоюзного активиста Оренбургской области.

7.6. Информация об итогах Конкурса публикуются в газете «Простор», на сайте Федерации профсоюзов  www.fporen.ru.

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА
8.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств Федерации организаций профсоюзов Оренбургской области.
Приложение № 2
                                                                              к постановлению

                                                                              Президиума ФПО

                                                                              № 6 от  24  августа  2016 г.

Заявка на участие конкурса на лучшую эмблему (брэнд)

100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья
	1
	Ф.И.О. автора

	2.
	В случае коллективной заявки

- наименование коллектива, который представляет автор

	3.
	Место работы  или учебы

	4.

	Краткая информация об эмблеме
(с описанием деталей и общей идеи эмблемы – до 2 страниц текста)

	5.
	Контактные телефоны

	6.
	Адрес электронной почты (при наличии)

Приложение № 3
                                                                              к постановлению

                                                                              Президиума ФПО

                                                                              № 6  от  24  августа  2016 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Участникам конкурса на лучшую эмблему (брэнд)

100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья

1. Под эмблемой подразумевается оригинальное начертание полного и/или сокращенного наименования 100-летия Федерации профсоюзов Оренбуржья.  Варианты  предоставляемой на Конкурс эмблемы:

- оригинальное графическое начертание;

- комбинация названия и знака.
- комбинация знака и оригинального лозунга.
Идеи, воплощенные в эмблеме, должны создавать благоприятный имидж события – 100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья
2.Требования, предъявляемые к эмблеме:
– ассоциативность, универсальность, оригинальность, запоминаемость, выразительность, функциональность, лаконичность.
3.  При создании эмблемы обязательно использование (обыгрывание)
ключевой фразы «100 лет».
Приложение № 4
                                                                              к постановлению

                                                                              Президиума ФПО
                                                                              №6  от  24  августа  2016 г.

Состав жюри конкурса
 на лучшую эмблему (брэнд)

100-летия  объединения (Федерации) профсоюзов Оренбуржья

	№

п/п
	ФИО

	Занимаемая должность

	1.

	Чирков Ярослав Анатольевич
	председатель Федерации профсоюзов Оренбуржья, председатель жюри конкурса

	2.
	Епанчинцев Александр Валерьевич
	Дизайнер, верстальщик областной профсоюзной газеты «Простор»

	3.
	Качура Иван Владимирович
	Специалист по информационной работе и связям с общественностью Оренбургской областной организации профсоюза работников народного образования

	4.
	Обрядова Оксана Михайловна
	Председатель Оренбургской областной организации Горно-металлургического профсоюза России

	5.

	Рощупкин Александр Федорович

	Руководитель Оренбургского филиала ДОРПРОФЖЕЛ ЮУЖД

	6.

	Трофимов Василий Александрович
	Заместитель председателя Оренбургской областной организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания

	7.

	Шкерин Сергей Владимирович
	Руководитель информационного центра ФПО